Resposta ao Requerimento nº 1109/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre Educação de Jovens e Adultos (EJA).

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 10 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

&P VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.l. nº 1009/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 07 de junho de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais /

Secretaria de Governo

Assunto: CI nº 508/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1109/2022 —- Vereador Mônica Morandi

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1- No presente exercício, quais escolas estão oferecendo o EJA?

Resposta: EMEB Cecília Meireles.

2- Qual o número de vagas oferecidas em cada unidade?

Resposta: São aproximadamente 240 vagas.

3- As vagas são suficientes para atender a demanda?

Resposta: Sim

4- Na negativa, qual o déficit? Quais ações estão sendo tomadas para sanar o
problema?

Resposta: Prejudicada.

5- Quanto aos benefícios de transporte e alimentação, os alunos da Educação
de Jovens e Adultos são contemplados?

Resposta: Sim.

6- Alguma instituição de Ensino no município oferece o EJA à distância?
Explane.

Resposta: A Secretaria da Educação desconhece instituição de ensino reconhecida
que ofereça EJA à distância.

7- Favor encaminhar cópia dos repasses Federal, recebidos no último biênio.

Resposta: Seguem planilhas anexas dos anos de 2020 e 2021.

Atenciosamente,

outcado— "
A Vanessa Giardello Claudinéia Vendemiatti Serafim Secretaria da Educação Secretaria da Educação

Supervisão de Ensino Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos — SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br

Ic:9ITcOc/90/90

00009%IdvinoILIvd

[2)0]JO[EAS9PePpyuUMopopepyuend)LIST

&00009$YIPIOL4OJMA-TVIDAdSAOVÔVOINCA-VTODSAVNOLTNIAONIAHNIAVINVADONd

[JQdou1oDJeajes|BUJIUB|dOUIODJAMES

    i

L9P[9TPOpuigixg

08'684'6TT11IVdIDINDIVOTIANAOVOVALSINDACV

[e)0]JOJEASopepyugopopepoguend)EIS

08'68H6111$YIPIOL40J74-AVTODSAOVÔVINTINTIVAQTVNOIDVN'DONd

|JQdOUIODJeAjeS|eujiue|dOLUODJPAjes|

   «DD»

TOPTA|opopuqixa

0000PT1TVdIDINDIAVOMTANAOVÍVALSINIAOV
00'09720€8+IVANAVd

[230]JOJ2AS9PePpyUM9popepyuend)CISSA

00099'80€$YIPIOL40JMA-VITODSAVNOLAONIAHNIAVNVADONA

|AQdOLUODJBAjeS|BYjIuB|dOUIODJeAjES|

Í|Aeneroiiiii

a'
NOS)

“puIeISOIdOUS9PpepúuoopvIst|ensIezipenstaeiedSeIoJSoSepvumoxTegevU[oosy

OBÍEIU9LIO

SIBIOS)SEIJNSUOS)

SIQÍLINT

cJo

““2Isowp=[duo2psopo=ewr1BoIdp)TOT=0ur;,ss09e1qr|/duyd'xopur/gomjo8Is/1q/AoS"opuj:mma/:sdnyLEJOISHTTOTTOLIAHOIS:AQNA

[2:91TcOc/90/90

LP198T9POPUIQA

00000'SIIdvVINOILAVa

[230]JOJBAS9PpepyuM2popepouenoLISA

00'000'ST$YIPIOL4OJMA-VTODSAAQdATHAISSHOVVTODSA“OdNVOOAVTODSA“OMVIINVSOLNHNVIODSAAVNDY

|JQdOUIODJ2AJBS|BUjIUPIdOLHODJeA|eS

animaraan

«o»

L9P[Me19pOpuiqixg

T'9c6OI1AIVdIDINDAAVOTTANAOVOVALSININAV

[2/0],JOJEAS9pepyuy9popepguendEIS

IT'9C60FT$APIO4OJ0A-NVTODSAOAASNVALOVOIOdVAQTVNOIDVYNVNVAIDONd

|QdOUIODJeAjes|ByuelaouoDJenpes|

TP1SH19POPuqxa

OS'68T71TVdIDINDAAVOTIANAOVOVALSINHACV

[230]JOJeASopepyuyopopepguenoEIS

OS68TFSAIPIOL4OJM-VITIIAVIDNTIASNVAL“OSOHNRIVOTISVAE

|AdOUIODJ2AJBS|BYjIUBIAOUIOOJeApES|7ii

 asia Pi Lu

(Ao
«D»

Serrmanlamaa[OP[9|opopurqrxa

LTLEOOPCPP"VPNNREPPONGDIV87AVAINDILAVA

[830]JO[EASpepyuyopopepguend)CSA

LULEOOPCSAIPIOL+OJA-TIAVINHISNS'DSA“VTODSAVNVIATLV'VMIALNOHAACOSAVANTINOSIVIAAOCAVAONIOIAHINONISNA

|AQdOLUODJeAjeS|BujIuejdOUIODJeNes|
||

  «DD»

TºP19381ºPopuqua

“2Iso7p=[duo2psopoj=2UIrISOIdP)TOT=0UPGS009%Ig!|/dyd'xopur/qomjoSIs/1q'AOS"apuy'mmyj:sdayLEJOISHTTOTTOLIJADIS“AQNA

IcZ:91ccoc/90/90EJO€

J2jOA|ps

Ra

«D»

L9P[97|opopurgrxg

60'S8T819201NOLOXATJVAINDNVa

[230]JO[EAS9pepnuM9popepguend)COISA

60'C8T'8L9'LOT$AIPIOL40JP4-AOTIAANSONISNA0dTINVANISAOVOLNIINVIONVNIHAQOANNA

|AQdOUIODJeNS[eyueIdOUUODJeNjES|

asasLP[9319POPpuIqA

OC9LCTO9'LIÊ “0TVdIOINAAVOTADAOVOVALSINDACV

[230]JOJEASopepyuyopopepouendLISA

0£9LETO9'LSAIPIOL40704-TVdIDINDIA/TVYNAVISAVIONO

|AQdOL1ODJeNes|eujuelaOUIODJPAJES|

4iÍ
A0

«pp»

|

“eso7p=[duo2psopoy-=ruwreiSo1dapyToT=Our;sa0oe1aqu|/dyd'xopur/qamya8Is/1Q'AOS"opuyMaj:sdyLEJOISHETTOTTOLIJADIS:JANA

cc:91cc0c/90/90cJo

«pp»

L9P[9%TOPopuigixy

00080'8Tdvanova

[230]JO[A,Sopepyug9popepyuend)es

"Bene00080'88YIPIOL40J7A-TVIDASAOVÍVONAA-VTODSAVNOLTNIAONISHNIAVINVIDONd

|QdOU1ODJenjes[eyjluBldOLUODJ2A|eS|

3i

«Do»

L9PT9HTOPopuiqua

00PLT'LTOT1INdIDINDAAVOTIANOVOVALSINDNAV

[230]JO[2AS9pepyugopopepyuenoLISA

00FLELTOTSAIpIOL4Oj4-NVTODSAOVÔVINATNTIVdATVNOIDVN'DONd

|JQdOLUODJ2AJeS|BYjUBIOUIODJeAjeS|

eeenmmemcêS

«<I>»

[op[ML|OPopuigixg

00'080'0€€LyAVANÍILIvd

[230]JOJEAS9Ppepyugopopepyguend)CISSA
000800EE$AIPIOL4OJm4-VIODSAVNOLTIIGONIAHNIAVAVADONA

|JQdOLUODJeAJeS|BUjUeIdOLUODJPAJeS|i
|Ee

“BWrISOIdOUSopepuuoopeIsI|EnsIezifensiaeirdsexojsosepeumoxregeeujoosg

OBÍEJUSLIO

SIBIOL)SEJ[NSUOS)

SIQÍLIOQUT

““BIsop=[duo2psopoy-=eureiBolda|ToT=0ueçsooor1agr|/dyd'xopu/QOMJSBIS/IQ'AOSpuMMMy/:sdLESSHCCOCTOLIJADIS“AANH

cc-91ccOc/90/90EOé

stTP19Topopuiqixa

CO6S€'80S'8ITVdIDINDIAVOTIANAOVOVALSINTACY

[8307JOJtAS9PpePpyuM9popepguenoLIST

£06SES0S'8SAIPIOL40J7A-TVAIDINNIA/TVNCAVISAVIONO

|JQdOUIODJBAJeS|eyjueIdOLUODJeAjeS|

7

»OE]
«DD»

L9P19Topopuldixa

CTSTS'6bITTVdIDINDAAVOTTANAOVOVALSINTACY

[2307JOJ2ASopepyuM9popepouend)LISA

EISIC6H$AIPIOLAOJPA-AVTODSAOAASNVAILOVOIOdVAQTVNOIDYNVINVADONA

|QdOUIODJeNjes[eujtueidOLUODJAJES|

   «pD»

L9P19%[9POpuiqixa

00'000'0€IAVANOILAVd

[230]JOJ2ASopepyuZopopepguend)LISA

00000'0T$YIPIOL40JPA-VITODSACdATHAISSADVVIODSA“OdNVO0aVTODSA“ORIVIINVSOLNHNVIODSAdVNDY

|QdOUIODJeA|eS|eYjUP]dOUIODJENES|
 i|é3ii

  i

REEDÀ

«DD»

o“codetu6o L9P191opOpuiqixa

SOTTROCperoas)36:DovpremyagrJvVInDnNVa

[830]JO[EAsopepyugopopepyuend)LISA

S6CHT'S0E$YIPIOLAOJMA-TAAVINHISANS'OSA“VITODSAVNVLITLV“VAIALNONAAC'OSA“VANITNOSIVIA“NOCVAONIOICAINONISNH

|QdOLUODJeAjes|eultueiaOuIODJeApeS|
71

|faOT

meareaed

““eIsoap=[duo7psopoj=LuwriZo1d?p|TOT=OUP;,SS09r1oqr|/dyd"xopur/gqomyoSIS/1q'AOSopuy:MMM,/:sdyyLEJOISHTTOTTOLIJHOIS“AQNH

cc-91cc0c/90/90€JOE

ETTA

FETON

2“p»

oL9P[9%[9PpOpUiqxa

o2A—RR

[6ILy'SBTCEssIAVAnNIILAva

[830]JOÁ,sopepyugopopepovend)BISA

[6[LHSSTTESAIPIOL4OJPA4-HOTIAdNSONISNA0dALNVANISAOVOLNANVIONVNIHAGOANNH

|QdOLJODJeNjes|eyjuejdouooJAPES|

||
Lumeeeeeeeeeereemaed

““BIsop=[duszgsopoy=rurigoJdap|TOT=0UB;,SS0LIagI|/dyd'xopui/qoMjoSIs/1Q'AOSpuMMA//:SÂnuLEJOISETTOCTOLIAHDIS“AQNH

)'265'208'T9$

GccL 90cC95G€ a LCOcC SOyuIJEA ds
D'GOG'OCE'0S$

a souuijepocos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 26WW60ZS8FA3NU3P
		2022-06-14T16:20:23-0300

		2022-06-14T16:20:23-0300

		2022-06-14T16:20:23-0300

		2022-06-14T16:20:23-0300

		2022-06-14T16:20:23-0300

		2022-06-14T16:20:23-0300

		2022-06-14T16:20:23-0300

		2022-06-14T16:20:23-0300

		2022-06-14T16:20:23-0300